 






Прилог број 22
Програма за работа на директорот на ОУ "Манчу Матак" 
учебната 2010/2011 година

Активноста на директорот ќе биде насочена кон органзирање на севкупната работа на училиштето  во организација и реализација на воспитно-образовната и стручната работа и во обезбедувањето на најоптимални услови за нормално изведување на наставата. Поставените цели и задачи ќе ги остварува во согласност со законските нормативи и Годишната програма за работа на училиштето  за учебната 2010/2011 година која ќе биде појдовна основа за успешна реализација на планирањата за оваа учебна година.

Раководењето на директорот за учебната 2010/2011 година ќе биде структурано во две основни групи:

1. Административно - организаторска работа и

2. Педагошко - инструктивна работа.
1. Административно - организаторската работа опфаќа 30% од вкупната програма за работа на директорот, каде основни задачи се:

- распределба на наставни предмети и задолженија, слободните ученички активности, структурни подрачја од внатрешната организација на училиштето, работата на стручните активи, стручните тела, комисии и слично;

- распределба на задолженија околу техничките и други подготовки за почеток на учебната година;

- организирање упис за учениците во I одделение;

- спроведување на куќниот ред во училиштето;

- свикување состаноци на Одделенскиот и Наставничкиот совет и раководење со него;

- увид врз правилното изработување на завршната сметка и општо врз финансиското работење во училиштето.
2. Педагошко-инструктивната работа е многу значајно подрачје од работата на директорот и опфаќа 70% од неговата севкупна работа распоредена во следните подрачја:

- Концепциско-програмски работи;
- Следење на организацијата и реализацијата на воспитно-образовната и другата стручно - педагошка работа; 

- Перманентно стручно усовршување на наставниот кадар;

- Работа со наставници почетници;

- Работа со стручни органи и тела во училиштето (Наставнички совет, Одделенски совет, Стручни активи, Совет на родители, Училишен одбор);

- Соработка со стручната служба; 

- Аналитичко-студиска работа (изработка на Годишна програма за работа на училиштето, полугодишен и годишен извештај);

- Соработка со учениците и нивните организации (Ученичката заедница. Подмладокот на црвениот крст) и

- Соработка со локалната заедница и родителите преку Советот на родители, родителските средби и друго.

Во продолжение следува оперативниот план за работа на директорот според овие подрачја:
Административно - организаторска работа
	Содржина на работата
	Соработници 
	Време на реализација

	Подготовка и одржување на седници на Наставничкиот и Одделенскиот совет.
	наставници
педагог,
психолог
	во текот на целата учебна година 

	Учество во изготвувањето на распоредот на часовите

	наставн.
	август

	Истакнување и следење на спроведувањето на куќниот ред  во училиштето
	секретар
	во текот на целата учебна година

	Организирање на уписот на децата во I одделение и нивен целосен опфат

	педагог
психолог
	мај

	Распределба на задолженија околу техничките и други подготовки за успешен почеток на учебната година

	секретар
наставници
	август

	Организирање и учество во одбележувањето на значајни датуми и прослави во училиштето  
	наставници
	во текот на целата учебна година

	Договор и изготвување на распоред за работа на слободните ученички активности, одделенските заедници

	наставници
	септември

	Организирање на распределбата на бесплатните учебници 
	наставници

библиотекар

секретар


	септември

	Водење и следење на финансиското работење на училиштето
	секретар Училиштен одбор
	во текот на целата учебна година

	Водење сметка и следење на хигиенските услови во училиштето
	секретар помошен персонал
	во текот на целата учебна година

	Активности за подобрување на условите за работа во училиштето: помали градежни зафати, естетско уредување и слично
	педагог наставници ученици
	во текот на целата учебна година

	Организирање на приемот, дистрибуцијата и враќањето на бесплатните учебници
	Наставници
	август, септември, јуни

	Организирање и учество во потполнувањето на ХРМ и ЕМИС електронската евиденција
	Педагог, наставници, секретар
	Од јануари

	Организирање и овозможување на екстерното оценување во училиштето
	Педагог

Наставн.
	Април – јуни




Педагошко - инструктивна работа
	Изработка на Годишна програма за работата на училиштето  и програма за сопствената работа

	педагог
психолог
	септември

	Увид  и давање упатство при водењето на педагошката евиденција и документација
	секретар
	во текот на целата учебна година 

	Увид во одделенските книги и главната книга

	наставници
	септември

	Увид во планирањата и подготовките на наставниците за настава

	педагог
	октомври

	Увид во часовите кај сите наставници и по сите предмети
	наставници
	во текот на целата учебна година 

	Увид во часовите по дополнителната настава и слободните ученички активности

	педагог
	ноември

	Изготвување на тези за извештај за покажаниот успех на учениците по I полугодие

	педагог

	јануари

	Анализа на постигнатите резултати (успех на учениците) по секој класификационен период
	педагог
	ноември, јануари
април и јуни

	Изготвување на извештај за работата на училиштето  во тековната учебна година 

	педагог
психолог
	јуни


	Увид и учество во организацијата и реализацијата на програмата за јавна и културна дејност во училиштето  
	наставници
	во текот на целата учебна година

	Увид во работата на Одделенските раководители и реализацијата на нивните програми

	педагог
	во текот на целата година

	Планирање на програмите за упатување на наставно - воспитниот кадар за стручно усовршување во училиштето  и надвор од него

	педагог
психолог
	август

	Индивидуално стручно усовршување и учество на семинари советувања и други форми организирани од надворешни субјекти

	
	во текот на целата учебна година

	Прифаќање на нови наставници и нивно воведување и запознавање со работата на училиштето  на сите нивоа

	наставници
	септември

	Проучување и анализирање на покарактеристични проблеми на наставно - образовниот процес 

	педагог 
психолог
	во текот на целата учебна година

	Изработка на извештај и анализа за согледувањата од извршените увиди на наставните часови, воннаставните активности и дополнителната настава

	педагог
	мај

	Свикување и учество во  реализацијата  на општите и поединечните (редовни и вонредни) родителски средби
	наставници
педагог
психолог
	септември и јануари

	Следење на наставни часови кај наставниците - увид во реализацијата на дадените наставни планови и програми и планирањата од наставниците

	педагог
	во текот на целата учебна година

	Организирање на активности за промоција на училиштето (брошури, веб страна, конкурси, приредби и сл.)
	педагог
наставници
	во текот на целата учебна година

	Подобрување на редот, дисциплината и безбедноста во училиштето
	педагог
наставници
	во текот на целата учебна година

	Организирање активности за подобрување на материјалната состојба, нагледноста и техничката опременост на училиштето, зголемување на книжниот фонд, опремување со соодветен мебел.
	педагог

секретар надворешни соработници
	во текот на целата учебна година

	Организирање на активности за навремено и соодветно информирање на сите субјекти
	педагог

наставници
	во текот на целата учебна година

	Организирање создавање услови за спроведување на проектот „Компјутер за секое дете“ во училиштето
	педагог

наставници
	во текот на целата учебна година

	Поддршка за реализација и учество во Проектот за основно образование (ПЕП), во компонентите: Унапредување на оценувањето, Унапредување на наставата по природната група предмети, ИКТ.
	педагог

наставници
	во текот на целата учебна година


	Поддршка на наставници – лидери кои реализираат трајни промени во својата работа
	педагог

наставници
	во текот на целата учебна година


Август, 2010 година,

        Кривогаштани
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